
LICITAÇÕES
República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

SALVADOR, QUINTA-FEIRA, 20 DE JULHO DE 2023 - ANO CVII - No 23.708

EXEMPLAR DE ASSINANTE - VENDA PROIBIDA

DIÁRIO OFICIAL

AVISOS DE LICITAÇÃO

CASA CIVIL

Empresa Gráfica da Bahia – EGBA
<#E.G.B#815920#1#882610>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0016/2023-EGBA
BB Nº 1011347
Abertura: 02/08/2023 às 10:30 h. Objeto: Aquisição de Açúcar Cristalizado Branco e Café 
Torrado e Moído. Local de realização: http://www.licitacoes-e.com.br. O edital e seus anexos 
poderão ser obtidos através do site http://www.egba.ba.gov.br e http://www.licit/acoes-e.com.br. 
Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail copel@egba.ba.gov.br, telefone 
(71) 3343-2832 ou presencialmente, de segunda à sexta, das 9:00 às 11:00 h, no endereço: Rua 
Mello Moraes Filho, nº 189, sala 121, 1º andar. NÃO ENCAMINHAMOS EDITAL POR E-MAIL. 
Salvador, 19/07/2023. Mª Cristina Novaes de M. Netto - Pregoeira.
<#E.G.B#815920#1#882610/>

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
<#E.G.B#816035#1#882735>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023 - Nº BB 1011348 - PGE/
DIRETORIA GERAL
Abertura: 02/08/2023, às 09h30min (horário local) - Objeto: Prestação de serviços de 
conservação e limpeza por posto de serviço para a sede da Procuradoria Geral do Estado. 
Família: 03.16. Local da sessão: site www.licitacoes-e.com.br. O Edital e seus anexos poderão 
ser obtidos através dos sites www.comprasnet.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Os 
interessados poderão entrar em contato através do e-mail: pge.licitacao@pge.ba.gov.br, telefone: 
(71) 3115-0461. Salvador/BA, 19/07/2023. Jucilene Meneses do Sacramento Bispo - Pregoeira.
<#E.G.B#816035#1#882735/>

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
<#E.G.B#815910#1#882600>
COMUNICADO DE REMARCAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/2023 - SECRETARIA 
DA ADMINISTRAÇÃO/COORDENAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO.
O Pregoeiro Oficial da Secretaria da Administração comunica aos interessados em participar 
da licitação acima referenciada, que tem por objeto REGISTRO DE PREÇOS DE MOBILIÁRIO 
PARA SALVADOR E REGIÃO METROPOLITANA - Família: 71.10, vinculado a SAEB - 
Secretaria de Administração do Estado da Bahia, que a sessão de abertura então designada 
para o dia 14/07/2023 às 14:00 horas, que fica remarcada para o dia  03/08/2023 às 10:00 horas, 
em razão de ajuste no edital. BB nº  1005916.  Outras informações e/ou o Edital e seus anexos 
podem ser obtidos através do (s) endereço (s) eletrônico (s) http://www.comprasnet.ba.gov.br/ 
e http://www.licitacoes-e.com.br/. Os interessados podem entrar em contato pelo telefone (71) 
3115.3130, email ccl.saeb@saeb.ba.gov.br  ou presencialmente, de segunda a sexta-feira, 
das das 08h30 às 12h00min e das 13h30min às 18h00min, no endereço: 2ª Avenida, nº 200, 
Centro Administrativo da Bahia. Secretaria da Administração/SAEB, Coordenação Central de 
Licitação, Sala 101. Salvador- Bahia. 19/07/2023. Daniela Calmon Dantas Fontes Torres - 
Pregoeiro(a) Oficial.
<#E.G.B#815910#1#882600/>

Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN
<#E.G.B#816215#1#882924>
AVISO DE LICITAÇÃO LEILÃO Nº 13/2023 SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO 
DA BAHIA - SAEB DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DA BAHIA - DETRAN/BA
Abertura para lances: 20/07/2023 a partir das 09:00. Fechamento dos lances: 07/08/2023 
a partir das 09:00. Objeto: venda de veículos classificados como CONSERVADOS, SUCATAS 
APROVEITÁVEIS e SUCATAS APROVEITÁVEIS COM MOTOR INSERVÍVEL, no endereço 
eletrônico www.patiorochaleiloes.com.br, onde serão vendidos lotes custodiados da empresa 
credenciada Pátios Nordeste SPE Ltda., situados nas cidades de Brumado (Rua Florença nº 50, 
Dr. Mário Meira, CEP nº 46.100-000, Brumado-BA), Eunápolis (Avenida David Jonas Fadini nº 
1920, Juca Rosa, CEP nº 45.823-431, Eunápolis-BA. Ao lado do Grupo Metrópolis), Guanambi 
(Rodovia BR 122 KM3, s/n, Zona Rural, CEP nº 46.460-000, Guanambi-BA) e Ilhéus (Rodovia 
Ilhéus KM 2,5, s/n, Iguape, CEP nº 45.658-335, Ilhéus-BA. Próximo ao Big Meira Norte). Os 
lotes poderão ser visitados nos 05 (cinco) dias úteis que antecedem a data de fechamento 
do leilão, no local de acautelamento, nos seguintes horários: das 09:00hs às 12:00hs e das 
14:00hs às 17:00hs. O Edital de Leilão completo e seus anexos, objeto do Processo SEI nº 
049.4635.2023.0035640-28, estão disponíveis no site www.detran.ba.gov.br. Salvador, 
19/07/2023. Júlia Santos Sanches Presidente da Comissão de Leilão - Ivana Montenegro 
Castelo Branco Rocha JUCEB nº 18/902440-2 Leiloeira Oficial.
<#E.G.B#816215#1#882924/>

SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
<#E.G.B#815936#1#882626>
 AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2023 - SECRETARIA DE 
COMUNICAÇÃO SOCIAL
Abertura: 02/08/2023 às 10h15 min. (HORÁRIO DE BRASÍLIA). Objeto: Prestação de serviços 
de Transporte (Supervisor e Motorista).  BB 1011385. Família: 01.98. O Edital e seus anexos 
poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Os 
interessados poderão entrar em contato através do e-mail: licitacao.secom@secom.ba.gov.br, 
telefone (71) 3115 9530 ou presencialmente, de segunda a sexta-feira, das 9:00h às 17:30h 
no endereço: Secretaria de Comunicação Social, situada a 3ª Avenida, Plataforma IV, nº 390, 
1º andar, Sala da CL, Centro Administrativo da Bahia - CAB, Salvador - BA, 19/07/2023. Marta 
Martins Rocha - Pregoeira Oficial.
<#E.G.B#815936#1#882626/>

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL
<#E.G.B#816168#1#882874>
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL - SDR

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2023 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
RURAL Abertura: 1/08/2023 às 14:30h (horário de Brasília) - Objeto:, Contratação do 
Serviço de Locação de Veículos para atender as necessidades da SDR- BB: 1011437. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.ba.gov.br 
e/ou http://www.licitacoes-e.com.br/, ou pelo site  : http://www.sdr.ba.gov.br/ ou através do  
e-mail: licitação@sdr.ba.gov.br  - Salvador/Bahia - 19/07/2023. - Crispina das Graças Pereira 
Soares- Pregoeira Oficial.
<#E.G.B#816168#1#882874/>

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Universidade do Estado da Bahia – UNEB
<#E.G.B#816053#1#882758>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2023 - UNEB/CAMPUS IV - BB 
LICITAÇÕES: Nº 1010827-Abertura: 02/08/2023, às 10h. (horário de Brasília). Objeto: Aquisição 
de mobiliários para o Departamento de Ciências Humanas, Campus IV. Família(s): 71.10. O 
Edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites: www.comprasnet.ba.gov.br e www.
licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail: ronsantos@
uneb.br - Jacobina (BA), 19/07/2023. Ronaldo Nascimento Santo - Pregoeiro Oficial.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2023 - UNEB/CAMPUS I. Nº da 
licitação no BB 1001539 - Abertura: 03/08/2023 às 15h00min (horário de Brasília) - Objeto: 
Aquisição de Equipamentos Médicos, para atender demanda do Departamento de Ciências da 
Vida/UNEB/ Campus I. Família: 65.15; 65.30; 65.40; 66.40; 78.30; Local: Campus I - Salvador 
(BA). Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital e seus anexos (gratuitamente) 
no Departamento de Ciências da Vida - Campus I, situado à Rua Silveira Martins, nº 2555 - 
Bairro Cabula - Salvador, das 09:00 às 18:00 horas, ou pelo telefone: (71) 3117-2490, ou pelos 
sites: www.comprasnet.ba.gov.br, www.licitacoes-e.com.br. Salvador (BA), 19 de julho de 2023. 
Olindina Vanessa da Costa Barbosa - Pregoeira Oficial.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2023 - BB 1011319 SEC/UNEB - 
CAMPUS II, ALAGOINHAS - Abertura: 03/08/2023 às 09h:00, Objeto: Aquisição cortadora 
metalográfica de precisão para o DCET II, UNEB, Alagoinhas, Família: 51.30, Local: www.
licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital e seus anexos 
(gratuitamente) na sala de Licitação do Campus II - Alagoinhas, no prédio administrativo, 
situado na Avenida Governador Landulfo Alves , Riacho do mel, BR 110, km 342 Alagoinhas 
(BA), CEP: 48009-886, das 08:00h às 17:00h, pelo Tel: (75) 3163-3512 ou 3163-3544, pelo 
e-mail: listacpldedc2@uneb.br ou nos sites: www.comprasnet.ba.gov.br/www.licitacoes-e.com.
br - Alagoinhas, 19 de Julho de 2023. Flavio Santos Souza - Pregoeiro.
<#E.G.B#816053#1#882758/>

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB
<#E.G.B#815902#1#882589>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2023 - UNIVERSIDADE ESTADUAL 
DO SUDOESTE DA BAHA - UESB
Abertura: 04/08/2023 às 10h00min (HORÁRIO DE BRASÍLIA). Objeto aquisição de material 
permanente (moinhos e homogeneizadores). Famílias: 66.40/ 73.20. Local da sessão: www.
licitacoes-e.com.br. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através do site www.comprasnet.
ba.gov.br, www.uesb.br e licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão entrar em contato através 
do e-mail copelvca@uesb.edu.br, telefone (77) 3425-9398, ou presencialmente, de segunda a 
sexta-feira, das 8h às 18h no endereço: Estrada do Bem Querer, Km 04 - Campus Universitário 
- Vitória da Conquista - BA, 19/07/2023. (Thiago de Carvalho Quadros Silva) Pregoeiro Oficial.
<#E.G.B#815902#1#882589/>
<#E.G.B#816112#1#882819>

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br


